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DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO VILNIAUS IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 

Atsakydami į 2023 m. gegužės 5 d. gautą raštą Nr. A50-17061/23, informuojame, 

kad reaguodami į pateiktą informaciją, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus (toliau – Skyrius) specialistai glaudžiai bendradarbiauja su Vilniaus ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigomis (Toliau – Darželiai), kuratoriai vykdo Darželių veiklos 

kokybės stebėseną bei aiškinasi, kokius veiksmus atlieka Darželių administracijos, siekdamos 

užtikrinti visiems vaikams tinkamas poilsio formas. Atkreipiame dėmesį, kad priverstinio miego 

Darželiuose negali būti, siekiama sisteminio pokyčio ir požiūrio, stereotipinių nuostatų apie poilsio 

organizavimą keitimo. Šią informaciją įstaigų vadovams taip pat priminėme š. m. balandžio 5 d. 

pateikdami Darželiams poilsio organizavimo rekomendacijas ir infografiką. 

Pranešame, kad suburta poilsio organizavimo užtikrinimo Darbo grupė, kurioje dirba ne tik 

Skyriaus specialistai, bet ir Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos (Toliau – PPT) atstovai, 

inovatyvių darželių vadovai, Šeimų asociacijos atstovai. Organizuojami reguliarūs susitikimai 

(susitikimai vyko š. m. kovo 30 d., gegužės 3 d., gegužės 25 d.). Planuojama iki š. m. rugpjūčio 14 

d. parengti veiksmų planą ir gaires, padėsiančias Darželiams tinkamai organizuoti vaikų poilsį.  

Gegužės 30 d. Darželių vadovų pasitarime PPT atstovas pristatė pranešimą šia tema, keli 

Darželiai („Justinukas“, „Pušaitė“, Vilkpėdės), sėkmingai sprendžiantys poilsio organizavimo 

klausimą, pasidalino gerąja patirtimi. 

Vertiname glaudų bendradarbiavimą su Šeimų asociacija bei dėkojame už iniciatyvumą, 

konstruktyvų dialogą, asmenines įžvalgas ir pasidalijimą žiniomis.  
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Darželių vadovai įpareigoti užtikrinti, jog nebūtų pažeidžiami vaikų teisėti interesai, 

konstruktyviai ir kūrybiškai spręsti iškylančias problemas, atsižvelgti ir išgirsti vaiko tėvų (globėjų) 

individualius poreikius ir argumentus bei ieškoti palankiausių sprendimo būdų aptariant kiekvieno 

vaiko atvejį dėl kokybiško poilsio organizavimo ir draugiškos ugdymo aplinkos kūrimo. Skyrius 

laikosi nuostatos, jog svarbu nuoseklus kompleksinis visų suinteresuotų pusių darbas, 

komunikacija, vadyba, pagalbos teikimas Darželiams ir, žinoma, geranoriškumas, empatija, 

lankstumas, suvokimas, kad kiekvienas vaikas yra unikalus, turintis savo individualius fiziologinius 

poreikius. 

 

 

Vedėja                                Kristina Cibulskytė  
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